

Østerport Fysioterapi og Træningsklinik Autoriserede Fysioterapeuter ApS

Skovboulevarden 3, 4800 Nykøbing F.
CVR-nr. 28 88 51 99

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 10.06.21

Janet Pia Schibstad
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 19

Selskabet

Østerport Fysioterapi og Træningsklinik Autoriserede Fysioterapeuter ApS
Skovboulevarden 3
4800 Nykøbing F.
Telefon: 54 85 15 40
Hjemsted: Guldborgsund Kommune
CVR-nr.: 28 88 51 99
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Janet Pia Schibstad

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20 for Østerport Fysioterapi og Træningsklinik Autoriserede Fysioterapeuter ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.20 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Nykøbing F., den 10. juni 2021

Direktionen

Janet Pia Schibstad

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive virksomhed i form af fysioterapi og sundhedsklinik, samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.20 - 31.12.20 udviser et resultat på DKK 578.268 mod DKK 3.406.272 for tiden 01.01.19 - 31.12.19. Balancen viser en egenkapital på DKK 8.957.532.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende. Årets resultat er positivt påvirket ved kursregulering af værdipapirer med t.DKK 1.274.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et positivt tilfredsstillende resultat for det kommende år.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note	2020 DKK	2019 DKK
Bruttofortjeneste	736.490	5.569.768
1 Personaleomkostninger	-947.366	-1.175.266
Resultat før af- og nedskrivninger	-210.876	4.394.502
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	0
Resultat før dagsværdireguleringer	-210.876	4.394.502
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	-250.000	0
Resultat af primær drift	-460.876	4.394.502
Andre driftsomkostninger	-42.545	0
Resultat før finansielle poster	-503.421	4.394.502
Finansielle indtægter	1.273.915	92.142
Finansielle omkostninger	-27.072	-109.160
Resultat før skat	743.422	4.377.484
2 Skat af årets resultat	-165.154	-971.212
Årets resultat	578.268	3.406.272
Forslag til resultatdisponering		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	113.000	1.500.000
Overført resultat	465.268	1.906.272
I alt	578.268	3.406.272

AKTIVER		31.12.20	31.12.19
		DKK	DKK
Note			
	Investeringsejendomme	750.000	1.000.000
3	Materielle anlægsaktiver i alt	750.000	1.000.000
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	8.245.749	471.912
	Finansielle anlægsaktiver i alt	8.245.749	471.912
	Anlægsaktiver i alt	8.995.749	1.471.912
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	40.045	93.236
	Tilgodehavende selskabsskat	43.846	0
	Andre tilgodehavender	0	41.254
	Tilgodehavender i alt	83.891	134.490
	Likvide beholdninger	276.964	9.695.301
	Omsætningsaktiver i alt	360.855	9.829.791
	Aktiver i alt	9.356.604	11.301.703

PASSIVER		31.12.20	31.12.19
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	125.100	125.100
	Reserve for opskrivninger	462.525	657.525
	Overført resultat	8.256.907	7.596.639
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	113.000	1.500.000
	Egenkapital i alt	8.957.532	9.879.264
	Hensættelser til udskudt skat	130.456	185.456
	Hensatte forpligtelser i alt	130.456	185.456
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	42.712	0
	Selskabsskat	0	79.212
	Anden gæld	225.904	1.157.771
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	268.616	1.236.983
	Gældsforpligtelser i alt	268.616	1.236.983
	Passiver i alt	9.356.604	11.301.703

5 Oplysninger om dagsværdi

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for opskrivning er	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året
Egenkapitalopgørelse for 01.01.20 - 31.12.20				
Saldo pr. 01.01.20	125.100	657.525	7.596.639	1.500.000
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	-195.000	195.000	0
Betalt udbytte	0	0	0	-1.500.000
Forslag til resultatdisponering	0	0	465.268	113.000
Saldo pr. 31.12.20	125.100	462.525	8.256.907	113.000

	2020 DKK	2019 DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	931.713	1.134.103
Pensioner	0	11.942
Andre omkostninger til social sikring	11.641	19.979
Andre personaleomkostninger	4.012	9.242
I alt	947.366	1.175.266
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	2	3

2. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	220.154	971.212
Årets regulering af udskudt skat	-55.000	0
I alt	165.154	971.212

3. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Investerings- ejendomme
Kostpris pr. 01.01.20	157.019
Kostpris pr. 31.12.20	157.019
Opskrivninger pr. 01.01.20	842.981
Tilbageførsel af opskrivninger fra tidligere år	-250.000
Opskrivninger pr. 31.12.20	592.981
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.20	750.000

4. Andre værdipapirer og kapitalandele

Beløb i DKK	Andre værdipa- pirer og kapital- andele
Kostpris pr. 01.01.20	3.030.000
Tilgang i året	6.499.922
Kostpris pr. 31.12.20	9.529.922
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.20	-2.558.088
Tilbageførsel af nedskrivninger fra tidligere år	67.511
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.20	-2.490.577
Dagsværdireguleringer i året	1.206.404
Dagsværdireguleringer pr. 31.12.20	1.206.404
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.20	8.245.749

5. Oplysninger om dagsværdi

Beløb i DKK	Investe- ringsejen- domme	Børsnote- rede værdi- papirer og kapital- andele	Unoterede værdipapirer og kapital- andele	I alt
Dagsværdi pr. 31.12.20	750.000	7.706.326	539.423	8.995.749
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-250.000	1.206.404	67.511	1.023.915

Investeringsejendom omfatter grund beliggende i Nykøbing F., Dagsværdien er fastsat til skønnet dagsværdi svarende til udbudspris fastsat af ejendomsmægler.

Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter både noterede og unoterede aktier og kapitalandele, der måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt t.DKK 1.300, der giver pant i investeringsejendom med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 750. Ejerpantebrev er deponeret til sikkerhed for gæld til kreditinstitut.

Til yderligere sikkerhed for kreditinstitut er deponeret nom. t.DKK 539 i andre værdipapirer, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 539.

7. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

TILSKUD

Tilskud indregnes, når der er rimelig sikkerhed for, at tilskudsbetingelserne er opfyldt, og at tilskuddet vil blive modtaget.

Tilskud til dækning af afholdte omkostninger indregnes forholdsmæssigt i resultatopgørelsen over den periode, hvori de tilskudsberettigede omkostninger omkostningsføres. Tilskuddene indregnes under andre driftsindtægter.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og andre driftsindtægter samt andre eksterne omkostninger.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder driftstabserstatninger, Covid-19 kompensationsordninger, lejeindtægter og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Investeringssejendomme afskrives ikke.

Dagsværdiregulering af investeringsejendomme

Under dagsværdiregulering af investeringsejendomme indregnes urealiserede værdireguleringer af investeringsejendomme samt realiserede gevinster og tab ved salg.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Investeringsejendomme

Investeringsejendomme omfatter investering i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og kapitalgevinst ved salg. Investeringsejendomme indregnes på erhvervelsestidspunktet til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Investeringsejendomme måles efterfølgende til dagsværdi med værdireguleringer i resultatopgørelsen. Der er anvendt en valuar i forbindelse med fastsættelse af dagsværdien.

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

Andre kapitalandele måles til dagsværdi i balancen. For kapitalandele, som handles på et aktivt marked, svarer dagsværdien til kursværdien på balancedagen. Andre kapitalandele, hvor dagsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles til kostpris.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Reserve for opskrivninger omfatter opskrivning af til dagsværdi. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med afskrivninger på de opskrevne aktiver. Ved afhændelse af aktiverne overføres det resterende beløb fra reserve for opskrivninger til overført resultat.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.